

Olin työelämäyhteistyön kehittämisjaksolla Seinäjoen kotihoidossa kolme viikkoa. Ajatus työelämäyhteistyön kehittämisjaksosta lähti siitä, että reformin myötä kotihoidon opetus ja työssäoppiminen lisääntyvät lähihoitajakoulutuksessa. Kotihoito on viime vuosien aikana muuttunut paljon organisaatiomuutosten myötä ja hoitajien toimenkuva on erilainen kuin aikaisemmin. Tähän kaikkeen uudistukseen halusin tutustua ja päivittää omia tietojani kotihoidon alueelta.

Kotihoidon johtaja suunnitteli minulle hyvin kattavan ja antoisan kokonaisuuden. Sain tutustua ikäkeskuksen toimintaan, kotihoidon tukipalveluihin, optimointikeskuksen toimintaan sekä psykiatrisen tiimin toimintaan. Työskentelin kahdella eri kotihoidon alueella lähi- ja sairaanhoitajien kanssa. Sain kattavan kuvan kotihoidon tilanteesta ja hoitajien toimenkuvasta ja työtehtävistä. Nyt tiedän millaisia asioita lähihoitajan pitää osata kotihoidossa ja näin voin opetuksessani kiinnittää huomiota näihin asioihin.

Jakson aikana keskustelimme hoitajien kanssa vanhusten hoidon nykytilanteesta. Sain myös paljon aihetta miettiä ihmisen elämää ja mitä kaikkea hoitajan tulee ottaa huomioon potilaan sairauden lisäksi. Näin hyvin erilaisia kotiympäristöjä ja asiakkaita. Opetusta elävöittää ja tuo konkreettisemmaksi esimerkit käytännön hoitotyöstä. Näitä työelämäjaksoilla saamiani esimerkkejä olen jo nyt saanut hyödyntää opetuksessani.

Keskustelimme hoitotyöntekijöiden kanssa reformin myötä tulleista uudistuksista. Jaoimme ajatuksia opiskelijan ohjaukseen liittyen ja ohjaukseen liittyvistä haasteista. Keskustelimme myös siitä, että hoitotyöntekijät odottavat opiskelijoilta aloitekykyä ja omatoimisuutta sekä sitä, että opiskelija kyselee paljon.

Työelämän suhtautuminen opettajan työelämäjaksoon oli erittäin positiivista ja kannustavaa. Opettajan jalkautuminen työelämään on varmasti palvellut osaltaan yhteistyön kehittämistä koulun ja työpaikan välillä. Olemme esimerkiksi olleet opiskelijoiden kanssa pitämässä hemmotteluiltaapäivää kotihoidon asiakkaille. Tämän iltapäivän ideointi lähti liikkeelle työelämäjaksoni aikana. Tulemme varmasti jatkossakin tekemään tämän suuntaista yhteistyötä. Tämä jakso antoi omaan opetukseen lisää intoa ja mielekkyyttä sekä varmuutta.